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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Ao del General Manuel Belgrano

Nota

Numero: NO-2020-52290977-APN-DRS#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 10 de Agosto de 2020

Referencia: CIERRE PREVENTIVO COVID-19 RRSS 02038 DEL 10/08 AL 21/08/2020

A: Sra lldaMAZZITELLI (RRSS 02038-CABA),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

VARIOSN° 173/20

SRA. ENCARGADA TITULAR
llda Beatriz MAZZITELLI: (02038)

Me dirijo a usted con el objeto de acusar recibo de su correo electronico mediante el cual comunica que el
personal del Registro a su cargo debe permanecer en estricto aislamiento social, preventivo y obligatorio, dado
gue se ha confirmado un caso positivo de COVID-19 entre uno de los colaboradores que presta funciones en el
mismo.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de haber tomado conocimiento de la imposibilidad de apertura del
Registro Seccional durante el periodo comprendido entre el 10 y el 21 de agosto de 2020, inclusive.

Finalmente, se solicita tomar los recaudos para reprogramar los turnos asignados para esas fechas.

Sin otro particular saluda atte.
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10/8/2020 Gmail - Re: RS 02038 - COVID 19 - REPORTA CASO (Circular 21/20)

M Gmall marcela cresenti <mcresenti@gmail.com>

Re: RS 02038 - COVID 19 - REPORTA CASO (Circular 21/20)

1 mensaje

Viviana Perczyk <vperczyk@dnrpa.gov.ar> 9 de agosto de 2020, 16:01
Para: Registro Automotor Capital Federal N° 38 <rs02038@gmail.com>

Cc: ibmregistro38@gmail.com, "Registro Seccional Capital Federal N° 38 (02038)"
<rs02038@rrss.dnrpa.gov.ar>, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>

Lo que corresponde que realice es:

1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podran ser
atendidos deberan, desde el aplicativo SURA, cancelar (NO finalizar ni colocar como
ausente) todos los turnos para el periodo de cierre (10/8 al 23/8/20 inclusive). Al cancelar el
turno, el sistema remitira un correo al solicitante del turno.

2) Cargar en el aplicativo SURA, para el periodo mencionado, los dias habiles como "feriado
local" para que no se pueda tomar un turno y en el conteo de plazos esos dias nos los
tenga en cuenta.

3) Enviar por este medio el comprobante del resultado del hisopado realizado
a LORENA SIMOES OUTAO.

Por ultimo No olvide realizar los pagos de los impuestos, tasas e infracciones ya
recaudados a la fecha de su vencimiento.

TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE CORREO y comunicar la finalizacion de las
tareas.

Saluda
Viviana Perczyk

El dom., 9 de ago. de 2020 a la(s) 15:52, Registro Automotor Capital Federal N° 38
(rs02038@gmail.com) escribio:
Estimada:

Confirmo 1y 2.

No hay otro equipo que incluya Encargado Titular o Suplente o Suplente Interino.
Encargada Titular: persona de riesgo por ser mayor de 60 afios.

Encargada Suplente y Encargado Suplente Interino: deben cumplir ASPO hasta el
23/08 inclusive por haber estado en contacto estrecho.

A modo de prueba, me he puesto en contacto con dos usuarios que tienen turno
para mafana lunes y les he adelantado la posibilidad de que tal vez estuviera
cerrado el Registro para que no concurrieran en vano y que su turno

probablemente seria reprogramado. La recepcion ha sido buena.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1674566115232900619%7Cmsg-f%3A1674575517... 1/4
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Atentamente,
llda Mazzitelli

El dom., 9 ago. 2020 a las 15:08, Viviana Perczyk (<vperczyk@dnrpa.gov.ar>)
escribio:
Para que quede claro, y podamos determinar las acciones a seguir:
1) LORENA SIMOES OUTAO (cajera) debe estar en ASPO hasta el resultado
de su hisopado, y con dicho resultado se resolvera.
2) el resto del personal ASPO hasta el 23/8, inclusive.

¢ Hay otro equipo, que incluya Encargada o Suplentes en condiciones de
continuar con la atencion al publico?

Viviana Perczyk

El dom., 9 de ago. de 2020 a la(s) 14:46, Registro Automotor Capital Federal N°
38 (rs02038@gmail.com) escribio:
Estimada:

Agrego que a la colaboradora LORENA SIMOES OUTAO (cajera) que pudo
hacerse el hisopado y que esta a la espera del resultado, le indicaron
aislamiento solamente hasta el resultado, que estara en 48 o 72 hs. (martes
11/08 o miércoles 12/08).

Atentamente,

llda Mazzitelli
RS 02038

El dom., 9 ago. 2020 a las 14:43, Registro Automotor Capital Federal N° 38
(<rs02038@gmail.com>) escribio:
Estimada Viviana Perczyk:
Muchas gracias por la celeridad en la respuesta. Les han indicado
aislamiento hasta el domingo 23/08 (14 dias a contar desde que se
comunicaron hoy domingo 09/08).
Aguardo instrucciones.

Atentamente,

llda Mazzitelli
RS 02038

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1674566115232900619%7Cmsg-f%3A1674575517... 2/4
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El dom., 9 ago. 2020 a las 14:04, Viviana Perczyk
(<vperczyk@dnrpa.gov.ar>) escribio:
Buen dia.
Se recibe su comunicacién, y consulto ¢ hasta qué fecha le indicaron a
todo el personal el estricto aislamiento?.

Finalmente reitero lo desde mi teléfono particular. No tenemos teléfonos
maviles institucionales y de esta forma es imposible comunicarse por
WhattsApp. Los medios de contacto son los indicados en la Circular DN
N° 21/20.

A la espera de su respuesta, saluda
Viviana Perczyk

El dom., 9 de ago. de 2020 a la(s) 13:31, Registro Automotor Capital
Federal N° 38 (rs02038@gmail.com) escribio:

A la DNRPA

Registros Seccionales

Me dirijo a Usted a fin de comunicarle que una colaboradora del
Registro Seccional Capital Federal N° 38 (02038), Srta. PAOLA MABEL
OROPEZA OMONTE, ha informado ayer sabado 09.08.2020 por la
noche que sintié sintomas, que se hizo el hisopado y que le dio
resultado positivo. Adjunto la constancia.

La colaboradora mencionada, por motivos personales, no concurre a la
sede registral todos los dias de la semana. El ultimo dia que estuvo
presente fue el dia lunes 03.08.2020. Dicha colaboradora realiza
principalmente tareas de archivo y en menor medida de proceso
manual, por lo que no tiene contacto con el publico y el contacto con
sus companieros es bajo. El sector de archivo se encuentra en la planta
subsuelo conectada internamente a la planta baja por una escalera, por
lo que la cantidad de tiempo en la que esta cerca de sus compariero es
muy baja y no tiene contacto con otras personas en un ascensor. El
Registro Seccional se encuentra en planta baja, en un lugar con un
amplio acceso, por lo que tampoco ha tenido contacto estrecho con el
publico en la instancia de acceso al Seccional.

En el dia de la fecha me he comunicando con los otros colaboradores
para conocer el estado de cada uno.

Hasta el momento, otros cuatro sienten sintomas y uno solo de ellos
pudo acceder al hisopado, el cual se esta realizando en este momento.
Los otros tres tienen sintomas que, segun les han informado, no
resultan suficientes para que les realicen el hisopado (uno tiene
temperatura de 37,2, otro cansancio corporal y dolor de cabeza y otro
ha tenido diarrea ayer sabado solamente).
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Todos han llamado a los numeros 107 y 148 segun corresponde, y a su
obra social.

Todos, los que sienten algunos sintomas y los que no sienten ningun
sintoma, recibieron la indicacion de cumplimiento de aislamiento por
haber estado en contacto estrecho con alguien que ha obtenido
resultado positivo.

Ante esta situacion, aguardo las indicaciones que estime corresponder
a los fines de adoptar administrativamente las diligencias apropiadas en
procura de evitar la propagacion del virus.

Desde ya me encuentro a disposicion para comunicarme hoy domingo
con cada uno de los usuarios que tienen turno para mafiana lunes
10/08 a fin de adelantarles que probablemente su turno sera
reprogramado.

Aguardo las indicaciones que estime corresponder, por este mismo
medio, o al tel. 1164260818 o al 1164040940 (en caso de no poder
comunicarse via llamado, debido a problemas de seial, por favor
intentarlo via whatsapp).

Quedo a la espera de las indicaciones que estime corresponder.

Cordialmente,

llda Mazzitelli
Registro Seccional Capital Federal N° 38
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